АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2023 г                                                                                               	                № 13
с. Маково

«О внесении изменений в Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Маковский сельсовет», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Маковский сельсовет» от 10.07.2020 года №10»

В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании протеста прокурора от 26.03.2023 года №27-2023, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства, администрация муниципального образования «Маковский сельсовет»,

                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.   Внести следующие изменения в Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Маковский сельсовет», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Маковский сельсовет» от 10.07.2020 года №10» (далее – Порядок):

1.1. пункт 2.3. Порядка изложить в новой редакции:

            «2.3. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения долгового обязательства. Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией. Записи в долговой книге производятся на основании документов (оригиналов или заверенных копий), подтверждающих возникновение, изменение и прекращение долгового обязательства, а также оригиналов платежных документов, выписок со счета, актов сверки и других подтверждающих документов».
[bookmark: _GoBack]             2. Разместить настоящее постановление на  информационном стенде администрации  МО «Маковский  и на официальном сайте администрации муниципального образования «Маковский сельсовет» https://adm-makovskij.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования/обнародования.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Маковский сельсовет»                                                                          Т.П.Короткова